2021 年 6 月 15 日

～本件に関する報道関係者様のお問い合わせ～

株式会社イーオン 広報グループ 担当：森田・山田・五十嵐

TEL：03-5381-0212 FAX:03-5381-1501

 E-mail: aeon-koho@corp.aeonet.co.jp  URL：http://www.aeonet.co.jp/

報道関係各位

株式会社イーオンホールディングス

イーオングループ再編ならびに

株式会社イーオン 代表取締役社長交代のお知らせ

～連結子会社間の合併で語学学習サービスの提供強化へ～

株式会社イーオンホールディングス（代表取締役：塚田 俊文）は、当社の連結子会社である英会話

教室を運営する株式会社イーオン（以下「イーオン」）と、こども英会話教室を運営する株式会社アミ

ティー（以下「アミティー」）について、2021年 7月 1日（予定）を効力発生日として合併し、イーオ

ンを存続会社とすることを決定しましたのでお知らせします。

合併に伴い、2021年 7月 1日開催予定の取締役会において、現イーオン代表取締役社長の三宅義和

がイーオン代表取締役副会長に、現アミティー代表取締役社長の山﨑高人がイーオン代表取締役社長

に、それぞれ就任することが正式決定される予定です。

記

【合併について】

1. 合併の目的

外国語学習ニーズの高まりにより、今後さらなる成長が期待される市場である語学教育業界におい

て、イーオングループは、外国語教育のリーディングカンパニーとして、英語・日本語・中国語およ

び留学支援の各分野でサービス提供し続けております。

この度、全国主要都市で 249 校の英会話教室を運営するイーオンと、こども英会話教室 96 校の運

営を行うアミティーの両社が有する経営資源を効率的に活用し、事業を拡大していくため、2021 年

7 月 1 日（予定）をもって合併を行うことを決定しました。

なお、現在両社が提供中のサービスについては、今後も継続して提供していきます。今後、両社の

リソースを最大限活用し、語学学習サービスの提供を強化していくことで、より一層のサービスの充

実と顧客満足度の向上に努めてまいります。

2. 合併の日程

合併予定日（効力発生日） 2021年 7月 1日（予定）

3．合併の方式

イーオンを存続会社、アミティーを消滅会社とする吸収合併です。両社の経営陣および社員は統合

されます。

4．本件合併の当事会社の概要 （2021 年 5 月末現在）

■株式会社イーオン

（１） 商 号 株式会社イーオン

（２） 事業内容    全国 249 校の英会話教室「イーオン」「イーオンキッズ」の運営

（３） 本店所在地   東京都新宿区西新宿 6丁目 10番 1号 日土地西新宿ビル 16F

（４） 代表者     代表取締役社長 三宅 義和

（５） 資本金     10百万円（2021 年 3月 31日現在）

■株式会社アミティー

（１） 商 号       株式会社アミティー

（２） 事業内容    全国 96校のこども英会話教室

「アミティー イングリッシュ スクール」の運営
（３） 本店所在地      東京都新宿区西新宿 6丁目 10番 1号 日土地西新宿ビル 16F

（４） 代表者          代表取締役社長 山﨑 高人

（５） 資本金          10百万円（2021 年 3月 31日現在）

【役員体制の変更】

名前 新 旧

三宅 義和 株式会社イーオン 代表取締役副会長 株式会社イーオン  代表取締役社長

山﨑 高人 株式会社イーオン 代表取締役社長 株式会社アミティー 代表取締役社長

新任代表取締役社長の略歴

以上

代表取締役社長 山﨑 高人（Yamasaki Takato）

1952 年岡山県玉野市生まれ。1977 年 12 月アンビック（現イーオン、現アミティー）入社。子ども英語

教室部門長、本社業務企画部長などを経て、1989 年イーオンへ社名変更と同時に、こども英語教室のア

ミティー事業本部長。1994 年イーオンから分社し、アミティーの代表取締役副社長、2008 年 1 月アミ

ティー代表取締役社長。

2021 年 7 月 1 日付で株式会社イーオンの代表取締役社長に就任予定。